

СВЕТОВЕН ДЕН ЗА ВЪЗПОМЕНАНИЕ

За първи път в България бе отбелязан Световният ден в памет на жертвите от пътни катастрофи

София

21 ноември 2010 г.

С резолюция на Асамблеята на ООН от 26 октомври 2005 г. за повишаване безопасността на движението по пътищата в целия свят се отправя призив към правителствата и международната общественост всяка трета неделя на месец ноември да бъде Ден за възпоменание на жертвите от пътнотранспортни произшествия.

На 21 ноември т. г. в православния храм «Свети Седмочисленици» Българският Червен кръст, Държавно-обществената консултативна комисия по проблемите на безопасността на движението по пътищата, КАТ-СДВР и Българската асоциация на застраховани и пострадали при катастрофи отбелязаха за първи път в нашата страна Световния ден в памет на хилядите хора, загинали при пътни инциденти.

Доброволци на Българския Червен кръст раздадоха свещички и листовки с посланията на Световния ден.

Свещениците от храма „Св. Седмочисленици“ отслужиха панихидата за упокой за жертвите на войната по пътищата.

Пътна полиция предостави статистически данни за убитите и ранените в ПТП у нас. За последните 20 години България е дала над 20 000 жертви, ранените са били над 168 000. 30% от ранените остават инвалиди. Голяма част от хората, които стават жертви при пътни инциденти, са в трудоспособна възраст.

Зам.-генералният директор на БЧК г-р Надежда Тодоровска сподели: „По-важно е да можем да достигнем до съзнанието на всеки, защото всички ние сме участници в пътното движение и още от малки трябва да възпитаваме децата си как да се държат на пътя. Както ги възпитаваме как да се обличат, как да се хранят и да се пазят здрави, така също трябва да знаят как да стъпват на пътното платно и как да пресичат. А ние като възрастни да ги пазим, защото те стават най-невинните жертви в резултат на нашите неразумни действия“.

Организаторите призоваха всички граждани, които желаят да отгледат почит към загиналите при пътнотранспортни произшествия, да запалят свещички на прозореца на своя дом точно в 19.30 часа.



на пътя. Както ги възпитаваме как да се обличат, как да се хранят и да се пазят здрави, така също трябва да знаят как да стъпват на пътното платно и как да пресичат. А ние като възрастни да ги пазим, защото те стават най-невинните жертви в резултат на нашите неразумни действия“.



Добрич

21 ноември 2010 г.

Заупокойна литургия и панихидата в памет на загиналите по пътищата беше отслужена в добричкия храм „Света Троица“. На светлия християнски празник Въведение Богородично бе изразена съпричастност към семействата на загиналите и бе почетепа паметта на жертвите на катастрофи с едноминутно мълчание. Инициативата бе на сдружение „България Вита“ и БМЧК. Доброволците на БМЧК раздадоха листовки.

Ловеч

21 ноември 2010 г.

По повод Деня за възпоменание на жертвите от пътнотранспортни произшествия Българският Червен кръст и Областната дирекция на МВР, със съдействието на областния управител, проведеха акция и поставиха патрулни постове на полицията и доброволци – червенокръстци, които раздаваха образователни материали и стикери на пътищата за Плевен и за Левски.

Ямбол

21 ноември 2010 г.

По инициатива на БЧК и във връзка със Световния ден в памет на жертвите при пътнотранспортни произшествия се проведе брифинг с участието на институции, имащи отношение към пътните инциденти - Пътна полиция, ОУ «Гражданска защита», Държавна автомобилна инспекция, звено «Пожарна безопасност и спасяване», медиуми. Форумът имаше за цел да се привлече вниманието на обществеността към огромната смъртност и травматизъм от пътнотранспортните произшествия, към последствията за семействата и обществото.

Представена бе и актуална информация за броя на инцидентите и на загиналите от началото на годината и травмите, които се нанасят върху техните семейства.

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Програма „Домашни грижи“ на БЧК – модел на добра практика за други червенокръстки дружества

Минск

2 ноември 2010 г.

Зам.-генералният директор на БЧК г-р Надежда Тодоровска участва в национална конференция, организирана от Беларуския Червен кръст, на тема: „Актуални въпроси при оказването на медицински и социални грижи на обществото“.

Конференцията бе открита от представител на държавната власт на Беларус, генералният директор на Беларуския Червен кръст и г-жа Кристина Ручман - представител на Швейцарския Червен кръст. Бяха разгледани различни

аспекти на предоставянето на грижи по домовете, като в първата част бе включена и презентацията на БЧК. Д-р Тодоровска сподели нашия опит по програма „Домашни грижи“, осъществен в партньорство с Швейцарския, Германския и Австрийския Червен кръст.

Бе проявен голям интерес към стандартите за качество на предоставените услуги в центрове „Домашни грижи“ в България, които БЧК разработи по време на проекта. Много добър отклик получи информацията

за работата на БЧК с възрастните доброволци в частта „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“. Представители на неправителствени организации в Беларус са изявили желание да партнират с БЧК. Работна група на Беларуския Червен кръст ще посети нашата организация през следващата година, за да се запознаят с работата на нашите центрове „Домашни грижи“.

Семинари с лекторите на БЧК по първа помощ

Шумен, Ст. Загора

ноември 2010 г.

За подобряване квалификацията на лекторите по първа долекарска помощ през месец ноември дирекция „Социална и здравна политика“ на БЧК проведе два работни семинара в Стара Загора и Шумен. Основната цел бе да се уеднаквят методиката и методологията на преподавания материал и обемът на практическите техники, както и да се информират лекторите за новите моменти в областта на първата помощ. В семинарите взеха участие лектори, директори на ОС на БЧК и специалисти по първа долекарска помощ от областите Ст. Загора, Ямбол, Бургас, Сливен, Шумен, Варна, Силистра, Разград, Добрич и Търговище. Разисквани бяха предложения, свързани с презентацията по първа помощ за кандидат-водачите на МПС, практическите занятия и организационни въпроси.



БЧК уважи годишнина на възрастни хора

Ловеч

22 ноември 2010 г.

65 години съвместен живот навършиха баба Рашка и дядо Иван Йотови. Ден след като православната църква празнува Деня на християнското семейство възрастното семейство посрещна гости от БЧК в Ловеч.

По повод празника дългогодишната двойка получи от Секретариата на ОС на БЧК торта, а младият доброволец на БМЧК Валентин Минков подари изработена от геца на организацията поздравителна картичка.



БЧК и „Взаимопомощ“ - заедно на празника

Ловеч

22 ноември 2010 г.

Много здраве и дълъг живот пожела на възрастните от сдружение „Взаимопомощ“ в Ловеч директорът на Секретариата на ОС на БЧК Цветомира Георгиева. Представителите на БЧК и сдружението отпразнуваха заедно Деня на християнското семейство. Директорът на Етнографския музей в Ловеч Пламен Ечков поздравя всички, като представи традиции и ценности на семейството от Възраждането до наши дни.



Безплатно измерваха кръвната захар на възрастни хора

Ловеч

14 ноември 2010 г.

В изпълнение на съвместен проект на БЧК и РИОКОЗ по програма „СИНДИ“ в Ловеч измерваха безплатно кръвната захар на възрастни хора. Проявата бе по повод Световния ден за профилактика на диабета, който се чества на 14 ноември. В Центъра за рехабилитация и интеграция на възрастни г-р Полина Соколарска изнесе здравна беседа на тема „Хранене при диабет“. Над 70 души на възраст над 55 години имаха възможност да обсъдят със специалиста здравословните си проблеми.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Непримирими към тютюневия дим

София

18 ноември 2010 г.



По повод на Световния ден без тютюнев дим – 18 ноември, доброволци от БМЧК-София призоваха гражданите-пушачи да се откажат от вредния навик поне за ден, както и да покажат своето уважение към непушачите. В кампанията се включи и Американският посланик у нас Джеймс Уорлик, който подари ябълка на всеки пушач, склонен да се откаже от една цигара. Инициативата е организирана от гражданско движение „Без дим“. Акцията се проведе на площад Славейков, където освен плодове за пушачите, хората получаваха и стикери с надпис „Пушенето забранено“.

Самият Джеймс Уорлик е непушач и посъветва младите хора, които изхвърляха цигарите си днес, никога повече да не посягат към тях. „Ограничаването на тютюнопушенето на обществени места е единственият шанс за справяне с нарастващите белодробни и сърдечносъдови заболявания, затова аз подкрепям тази инициатива“, каза още Уорлик.

Младежите от БМЧК успяха да откажат повече от 20 души от идеята да запалят цигара днес, като част от пушачите бяха техни връстници. По-трудно в идеята за ограничаване на тютюневия дим бяха убедени възрастните хора, които се оказаха и дългогодишни пушачи.

Варна

18 ноември 2010 г.

За седма поредна година БМЧК организира кампания по случай Международния ден за

борба с тютюневия дим. Това е една от уникалните прояви на организацията. През 2010 г. кампанията се проведе под мотото „Паричка срещу цигара“ в партньорство със Студентския съвет при Технически университет – Варна. Доброволците на БМЧК разменяха цигари за шоколадови монети в двора на Технически университет, по централните улици на Варна и пред Фестивалния и конгресен център. Бяха раздадени над 1000 шоколадови монети.

Смолян

18 ноември 2010 г.



Симпатизантите на БМЧК от VI ОУ „Ив. Вазов“ изработиха с учениците от четвъртите класове на училището постери, с които бе уредена изложба във фойето, а най-интересните творби по темата бяха предоставени на областната организация на БЧК.

Ямбол

18 ноември 2010 г.



Доброволците на БМЧК изработиха плакати с надписи „Хвърли цигара, получи награда“, които разлепиха в центъра на града. Подготвени бяха и късметчета, оформени като цигара, за

хората, дарили цигара. Доброволците приканваха гражданите да дарят цигара срещу късметче. Раздаваха се и брошури за вредата от тютюнопушенето, предоставени от РИОКЗ. Събраните цигари бяха унищожени в центъра на града.

Габрово

18 ноември 2010 г.



И в Габрово бе отбелязан Международният ден за борба с тютюнопушенето с кампания, организирана съвместно от БМЧК, общината и РИОКОЗ. Кампанията премина под мотото „Ден без тютюн за благотворителен бум“. Деца и ученици от ЦДГ „Мечо Пух“, ЦДГ „Мику Маус“, ЦДГ „Перуника 1“, ЦДГ „Слънце‘2“, ЦДГ „Явор“, НУ „В. Левски“, ОУ „Хр. Ботев“, ОУ „Ив. Вазов“, ОУ „Неофит Рилски“, ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“, СОУ „Отец Пауций“ и ПТГ „Пенчо Сенов“ изработиха картички с превантивни послания срещу тютюнопушенето, които предоставиха за благотворителната цел на кампанията. А Домът на хумора и сатирата предостави 10 книжки „Благолаж“. Доброволци от БМЧК раздаваха в централната част на града здравно-образователни материали, продаваха книжки и картички. В рамките на 2 часа бяха събрани общо 118,82 лв. Със събраните средства ще бъдат закупени материали за обновяване на три детски площадки в Габрово, а за почистване, боядисване, подмяна или поставяне на липсващи части ще бъде положен доброволен труд от БМЧК.



Световен ден на поздравите

София
21 ноември 2010 г.

Акция по повод Световния ден на поздравите бе отбелязана в Борисовата градина от доброволци на столичната младежката организация на БЧК. Те раздаваха символични послания, с които поздравяваха малки и големи и ги караха да се усмихнат и замислят за духовните неща от живота. Акцията бе част от поредицата мероприятия, с които организацията смята да отпразнува годината на доброволеца - 2011 година. ■

Обучение за промоция на кръводаряването

София
22 ноември 2010 г.

24 доброволци на БМЧК - София бяха обучени на тема „Промоция на безвъзмездното кръводаряване“. Обучението се проведе в сградата на Националния център по трансфузионна хематология, а младежите имаха възможност да проследят целия „път на кръвта“. Те посетиха специализираните отделения за кръводаряване, наблюдаваха процеса на изследване на няколко кръводарители и кръво вземането. Хематолозите г-р Сливов и г-р Машарова разясниха на доброволците най-важните неща за донорите на безопасна кръв, необходимите условия за кръводаряване, както и всичко, което се случва с кръвта, преди тя да се превърне в готов за употреба продукт. Освен техническа информация доброволците получиха и ценни съвети за ефективно промотиране на кръводаряването и важни техники за убеждаваща комуникация. В края на обучението всички младежи представиха много креативни и интересни варианти за бъдещи акции, в резултат от съвместната им работа по групи. ■



Млади червенокръстци проведоха благотворителна кампания



Пазарджик
16 ноември 2010 г.

БМЧК проведе фандонабирателна акция за Деня на християнското семейство. Сумата от събраните средства, възлизаща на 200,25 лева, беше предоставена на Центъра за настаняване от семеен тип към ОС на БЧК. В даряването на средства се включиха и кметът на Пазарджик Тодор Попов, областната управа, началникът на ЕСГРАОН Маргарита Михайлова и граждани с добри сърца. На 21 ноември петнадесетте деца от Центъра празнуваха заедно с младежите-доброволци от пазарджишката структура. ■

Доброволци на БМЧК се учиха да оказват първа помощ

Бургас
20 ноември 2010 г.

БМЧК проведе обучение на доброволци по оказване на първа долекарска помощ (ПДП). Участие взеха общо 27 доброволци на младежката организация, от които четирима обучители.

Обучението бе разделено тематично на седем части, в които обучителите, с помощта на щатния специалист по ПДП в ОС на БЧК, обясниха основните неща, които всеки трябва да знае, за да реагира бързо и правилно според случая. Доброволците научиха повече за кръвоспирането и различните превръзки, реанимация на дишането и сърдечен масаж. Те се запознаха с основните положения при обработката на рани и упражняваха типове превръзки с бинт и триъгълни кърпи. Последният модул обхваща темите „счупване на кости“ и „термични травми“. ■



Нов клуб към БМЧК-Бургас

Бургас
18 ноември 2010 г.

В Гимназията с преподаване на английски език „Гео Милев“ - Бургас бе учреден нов клуб на БМЧК. Включиха се 24 доброволци, които изявиха желание да участват в дейностите на организацията. Направена бе презентация за БМЧК – историята, дейностите, основните принципи и мисията на младежката структура.

Членовете на клуба си избраха клубен координатор и изработиха план за действие в съответствие с предстоящите кампании в организацията. ■

Семинар на БМЧК

Пазарджик
12-14 ноември 2010 г.

БМЧК организира обучителен семинар по общи знания и първа долекарска помощ. Във Велинград се проведе двудневен обучителен семинар за 35 членове от младежките клубове в Пазарджик, Панагюрище, Септември и Стрелча. Лектори по общи знания бяха г-р Александър Кобаков - член на НС на БЧК и Десислава Дескова - областен координатор на БМЧК-Пазарджик. По първа долекарска помощ лектор бе г-р Елена Петрова – председател на БЧК-Пазарджик. ■

ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ

БЧК участва в учението „Феникс 2010“

София
15-19 ноември 2010 г.

По покана на Министерството на отбраната и Министерството на вътрешните работи представители на БЧК от дирекция „Мениджмънт на бедствията“ взеха участие в компютърно подпомаганото учение „Феникс 2010“, което се проведе в Националния военен учебен комплекс в местността „Чаралица“.

Учението имаше за цел усъвършенстването на процеса на вземане на решения и готовността за реагиране при възникване на бедствия и кризи от невоенен характер от ръководните кадри на участващите министерства и организации, което подпомага тясното сътрудничество в сферата на сигурността.

Участието на БЧК бе оценено като изключително важно. То спомогна за по-добро взаимодействие между държавните структури и неправителствените организации в областта на гражданското и гражданско-военното сътрудничество, оперативната съвместимост и комуникациите. ■

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Дружество „Дълголетие“ проведе отчетно събрание

Ямбол
18 ноември 2010 г.

Повече от половината отчетни събрания на дружествено ниво в БЧК – Ямбол вече са проведени. На 18 ноември т. г. се проведе и отчетното събрание на дружеството на БЧК „Дълголетие“ към квартален пенсионерски клуб „Граф Игнатиев“. Като гости на форума присъстваха председателят на пенсионерския клуб Димитър Щерев, директорът на областния секретариат на БЧК инж. Митко Филипов и Добриела Праматарова-специалист в БЧК. 45 членове приеха единодушно годишния отчет за работата на дружеството през 2010 г. и предложения от ръководството план на дейностите през 2011 г. Чуха се много добри думи във връзка със свършената работа през годината и се обсъдиха заложените мероприятия през следващата година. ■



Кампанията на БЧК и „Кауфланг“ набира сила

Ямбол
ноември 2010 г.

Програмата „Топъл обяд“ на Партньорска мрежа за благотворителност на БЧК се реализира в област Ямбол от няколко години чрез съфинансиране и партньорство на община Ямбол и община Тунджа.

Благодарение на активното участие на гражданите по време на предишната благотворителна кампания в търговска верига „Кауфланг“ - Ямбол набраните средства бяха в размер на 448,74 лв.

Средствата от тази кампания ще бъдат предоставени на програма „Топъл обяд“ за деца в неравностойно социално положение.

Доброволци на БМЧК – Ямбол разпространяват рекламни материали за кампанията на входа на магазина.



Варна
ноември 2010 г.

На 15 ноември и във Варна за втора поредна година стартира организираната от Българския Червен кръст и търговска верига „Кауфланг“ благотворителна кампания. Средствата, които се събират чрез поставените за целта касички – гарителници, са предназначени за финансиране на програмата „Топъл обяд“ на Партньорска мрежа за благотворителност на БЧК.

Във Варна такива гарителници са поставени на гише „Информация“ в двата магазина на „Кауфланг“ – в кв. „Възраждане“ и до МОЛ-Варна.



ПРЕДСТОЯЩО

БМЧК организира Коледна кампания за деца

По традиция месец преди коледните празници БМЧК-Бургас започва благотворителна кампания, с която иска да подари искрица топлина и радост на децата в нужда. За пореден път инициативата се провежда под надслов „Подари Коледа!“

И тази година БЧК -Бургас посвещава коледната кампания на деца от социално слаби семейства, деца с увреждания и от Центъра за работа с деца на улицата. Със събраните средства от продажба на специално изработени картички с мотото на кампанията ще бъде организиран празник с много подаръци и изненади за децата.

Картичката „Подари Коледа!“ на БМЧК е на стойност 1 лев. В продължение на месец доброволците на организацията ще разпространяват благотворителните картички сред съученици и приятели, за да зарадват колкото се може повече деца в навечерието на светлия празник.

Коледна благотворителна акция

БЧК–Пазарджик, от 25 ноември до 15 декември, организира коледна благотворителна акция за събиране на пакетирани хранителни продукти. Тя ще се проведе във всички училища на града. Тези храни ще бъдат предоставени на самотни възрастни хора, инвалиди с ниски доходи и деца в неравностойно социално положение.



Издава:

НС на БЧК,

Дирекция „ВОФИД“

Материали: Петя Ангреева;

графичен дизайн: Майя

Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866

e-mail: pressooffice@redcross.bg

www.redcross.bg

